
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
KHÓA XV KỲ HỌP THỨ 15 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định 
chi tiết và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số    /TTr-STP ngày    /  /2020 của Uỷ ban nhân 
dân thành phố về việc ban hành Nghị quyết về việc bãi bỏ văn bản quy phạm 
pháp luật; Báo cáo thẩm tra số ...; Ý kiến thảo luận của Hội đồng nhân dân 
thành phố. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ …. văn bản quy phạm pháp luật, bãi bỏ một phần 
…. văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân thành phố ban hành. (Có 
danh mục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các ban của Hội đồng 
nhân dân thành phố, tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố kiểm 
tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa XV, kỳ 
họp thứ 15 thông qua ngày...tháng....năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày 
01/01/2021. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban TVQH, Chính phủ; 
- Các VP: Quốc hội, Chính phủ; 
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL – Bộ  Tư pháp; 
- TTTU, TT HĐND TP; 
- Đoàn ĐBQH TP Hải Phòng; 
- Các sở, ban, ngành thành phố; 
- Các Quận ủy, Huyện ủy; 
- TT HĐND, UBND các quận, huyện; 
- CVP, các PCVP HĐND TP; 
- Báo Hải Phòng, Đài TP&TT HP; 
- Công báo TP, Cổng TTĐTTP; 
- Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

Lê Văn Thành 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
 THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /2020/NQ-HĐND Hải Phòng, ngày    tháng  năm 2020 

DỰ THẢO 



PHỤ LỤC 
DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT BÃI BỎ  

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày     /    /2020  
của Hội đồng nhân dân thành phố) 

STT TÊN VĂN BẢN 
GHI 

CHÚ 

1.  
Nghị quyết số 31-NQ/HĐND10 ngày 24/7/1993 về chủ trương, 

biện pháp thực hiện chương trình xóa đói giảm nghèo 
 

2.  
Nghị quyết số 35/NQ/HĐND X ngày 26/04/1994 về việc thực hiện 

quy hoạch tổng thể xây dựng thành phố Hải Phòng 
 

3.  

Nghị quyết số 04-NQ/HĐND11 ngày 25/02/1995 về tăng cường 

quản lý điện, phấn đấu giảm giá điện và từng bước điện khí hóa 

nông thôn Hải Phòng 

 

4.  
Nghị quyết số 24-NQ/HĐND ngày 18/4/1998 về phòng chống và 

kiểm soát ma túy 
 

5.  

Nghị quyết số 33/2002/NQ-HĐND VII ngày 11/01/2002 về một số 

cơ chế trong quy trình giao đất, cho thuê đất và bồi thường giải 

phóng mặt bằng khi nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục 

đích quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng trên 

địa bàn thành phố Hải Phòng. 

 

6.  

Nghị quyết số 37/2002/NQ-HĐND12  ngày 11/01/2002 về một số 

biện pháp cấp bách nhằm tăng cường công tác quản lý Nhà nước 

về đất đai trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

7.  

Nghị quyết số 47/2003/NQ-HĐND12 ngày 10/01/2003 về chương 

trình phát triển nhà ở thành phố Hải Phòng đến năm 2005, định 

hướng phát triển đến năm 2010-2020 

 

8.  

Nghị quyết số 01/2005/NQ-HĐND ngày 21/7/2005 về việc quy 

định một số chế độ, định mức chi ngân sách do địa phương ban 

hành 

 

9.  

Nghị quyết số 20/2006/NQ-HĐND ngày 19/12/2006 về việc đẩy 

mạnh phát triển du lịch giai đoạn 2006 - 2010, định hướng đến 

năm 2020 

 

10.  

Nghị quyết số 10/2007/NQ-HĐND12 ngày 25/9/2007 về cơ chế 

chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, thủy sản thành 

phố Hải Phòng đến năm 2010, định hướng đến năm 2020 

 

11.  

Nghị quyết số 09/2008/NQ-HĐND ngày 10/7/2008 về sửa đổi một 

số quy định tại nghị quyết số 47/2003/NQ-HĐND12 ngày 

10/01/2003 Về chương trình phát triển nhà ở thành phố Hải Phòng 

đến năm 2005, định hướng phát triển đến năm 2010-2020 

 

12.  
Nghị quyết số 17/2009/NQ-HĐNDXII ngày 11/12/2009 Về phát 

triển giáo dục mầm non thành phố Hải Phòng đến năm 2013 và 
 



định hướng đến năm 2020 

13.  

Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 06/5/2009 về quy định một số 

loại phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân 

dân thành phố 

 

14.  

Nghị quyết số 03/2012/NQ-HĐND ngày 20/7/2012 về việc phân 

cấp quản lý tài sản nhà nước tại cơ quan nhà nước, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội, tổ 

chức chính trị xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội 

nghề nghiệp thuộc phạm vi quản lý của nhà nước 

 

15.  
Nghị quyết số 11/2013/NQ-HĐND ngày 25/07/2013 về phí đấu 

giá, phí tham gia đấu giá trên địa bàn thành phố Hải Phòng 
 

16.  

Nghị quyết số 12/2013/NQ-HĐND ngày 25/7/2013 về phí sử dụng 

đường bộ theo đầu phương tiện đối với mô tô trên địa bàn thành 

phố Hải Phòng 

 

17.  

Nghị quyết số 13/2013/NQ-HĐND ngày 25/7/2013 về phí qua 

các phà: Dương Áo, Lại Xuân, Quang Thanh, Bính và Cầu phao 

Hàn 

 

18.  
Nghị quyết số 14/2013/NQ-HĐND 14 ngày 25/7/2013 về lệ phí cấp 

phép lao động cho người nước ngoài làm việc tại Hải Phòng 
 

19.  
Nghị quyết số 16/2013/NQ-HĐND ngày 25/7/2013 về thu phí vệ 

sinh trên địa bàn nông thôn thuộc thành  phố Hải Phòng 
 

20.  
Nghị quyết số 15/2013/NQ-HĐND ngày 25/07/2013 về lệ phí cấp 

biển số nhà trên địa bàn thành phố Hải Phòng. 
 

21.  

Nghị quyết số 151/2016/NQ-HĐND ngày 13/12/2016 về việc thông 

qua Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới giai đoạn 2017 -2020 

 

22.  

Nghị quyết số 09/2012/NQ- HĐND ngày 20/7/2012 về nhiệm vụ, 

giải pháp xây dựng nông thôn mới thành phố Hải Phòng giai 

đoạn 2012-2015, định hướng đến 2020 

 

23.  

Nghị quyết số 10/2013/NQ- HĐND ngày 25/7/2013 về một số cơ 

chế, chính sách hỗ trợ đầu tư xây dựng hạ tầng nông thôn mới 

trên địa bàn thành phố Hải Phòng giai đoạn 2013 - 2015, định 

hướng đến năm 2020 

 

 


